
 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 07.04.2025 г                                                                                            № 32 

село Ванновское 

 

 

Об утверждении плана мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной 

и другой сорной растительности на территории  Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района на 2025 год 

 

В целях наиболее эффективной организации мероприятий по уничтожению 

амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории 

Ванновского сельского поселения Тбилисского района,  в соответствии с 

Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 206- ФЗ «О карантине растений», 

распоряжением  главы  администрации (губернатора) Краснодарского края  от 8 

июля 2020 года №135-р «О мерах по уничтожению амброзии полыннолистной и 

другой сорной растительности»,  постановлением администрации 

муниципального образования Тбилисский район  от 10 апреля 2025 года № 312 

«Об утверждении плана мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и 

другой сорной растительностью на территории муниципального образования 

Тбилисский район на 2025 год»,  руководствуясь статьями  8, 32 устава 

Ванновского сельского поселения Тбилисского муниципального района  

Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной 

и другой сорной растительностью на территории Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района на 2025 год (далее – План) (приложение №1). 

2. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей контроль за 

проведением мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и другой 

сорной растительностью на территории Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района (далее - Комиссия), (приложение № 2). 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района от 22 марта 2024 года                                                                       



№ 29 «Об утверждении плана мероприятий по борьбе с амброзией 

полыннолистной и другой сорной растительности на территории  Ванновского 

сельского поселения Тбилисского района на 2024 год» 

4. Главному специалисту администрации Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района (Керопян Ю.Т.) обнародовать настоящее постановление в 

сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а так же 

разместить на официальном сайте администрации Ванновского сельского 

поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в установленный законом срок. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                                                      А.Н. Трубицын 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского  района 

 

от _____________ №_____ 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по борьбе с амброзией полыннолистной и другой сорной 

растительностью на территории Ванновского сельского поселения 

Тбилисского  района   

 
 

 

№ 

п/п 

 

Мероприятия 

 

Срок 

исполнения 

 

 

Ответственный 

1 

 

 

2 

 

3 

 

4 

 

 

   1 

Проведение разъяснительной работы о 

вредоносности  и необходимости 

уничтожения амброзии полыннолистной и 

другой сорной растительности и другой 

сорной растительности  посредством 

электронных средств массовой информации , а 

так же путем распространения агитационных 

материалов (агитационные плакаты, листы и 

др.) 

 

апрель-

октябрь 

Администрация 

Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района  

 

 

    2 

Проведение сходов граждан, собраний на 

уровне квартальных и домовых комитетов, по 

разъяснению вредоносности и необходимости 

уничтожения амброзии полыннолистной и 

другой сорной растительности. 

 

апрель-

октябрь 

Администрация 

Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

 

    3 

 

  

Проведение субботников по борьбе с 

амброзией полыннолистной и другой сорной 

растительностью силами предприятий, 

индивидуальных предпринимателей и 

граждан на своей и прилегающей 

территориях. 

апрель- 

октябрь 

 

Администрация 

Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

 

   4 

 

Создание рабочей группы осуществляющей 

контроль за проведением мероприятий по 

борьбе с амброзией полыннолистной и другой 

сорной растительностью. 

 

апрель 

Администрация 

Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района 



 

 

 

    5 

Проведение систематических мероприятий по 

выявлению очагов распространения амброзии 

полыннолистной, а также установление 

владельцев (пользователей) земельных 

участков, в отсутствии наличия таковых, как 

на землях сельскохозяйственного назначения, 

так и на землях населенных пунктов. 

 

апрель - 

октябрь 

 

 

 

 

Администрация 

Ванновского 

сельского поселения 

Тбилисского района 

 

 

   6 

 

Организация  работы по подведению  итогов , 

анализу проводимых мероприятий  рабочими 

группами  и административными комиссиями.  

1 раз в 

месяц  

май-

октябрь  

Администрация 

Ванновского сельского 

поселения Тбилисского 

района 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района 

 

от _________________№ ____ 

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы осуществляющей контроль за проведением мероприятий по 

борьбе с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью  

на территории Ванновского сельского  поселения  

Тбилисского района   

 

 

Куклина                                  -  и.о. руководителя  МКУ «По обеспечению                                

Елена  Викторовна                 деятельности  ОМС Ванновского сельского 

                                                 поселения Тбилисского района», 

                                                 заместитель председателя комиссии; 

 

Сидорова                                - специалист 1 категории МКУ «По  

Антонина  Ивановна             обеспечению деятельности ОМС Ванновского 

                                                 сельского поселения Тбилисского района»; 

 

Сердюков                               - водитель автомобиля  МКУ «По обеспечению 

Виктор  Николаевич              деятельности ОМС Ванновского сельского 

                                                 поселения Тбилисского района»; 

 

 

Лавщенко                               - председатель комитета территориального 

Анжела  Владимировна        общественного самоуправления микрорайона 

                                                с. Шереметьевского (по согласованию); 

 

Гук                                        -  председатель комитета территориального 

Наталья Витальевна             общественного самоуправления микрорайона 

                                                №1 х. Шевченко (по согласованию); 

 

Кравченко                              -  председатель комитета территориального 

Юлия  Владимировна             общественного самоуправления микрорайона 

                                                №2 х. Шевченко (по согласованию); 



 

Шестакова                          -  председатель комитета территориального 

Анастасия Николаевна         общественного самоуправления микрорайона 

                                                №1 х. Северокубанский (по согласованию); 

 

Паркалаб                              -  председатель комитета территориального 

Ирина Владимировна          общественного самоуправления микрорайона 

                                                №2 х. Северокубанский (по согласованию); 

 

Вермишенко                          -  председатель комитета территориального 

Светлана Леонидовна           общественного самоуправления х. Веселый 

                                                (по согласованию); 

 

Цоцорин                                  -  председатель комитета территориального 

Сергей  Дмитриевич              общественного самоуправления  

                                                х. Красный Зеленчук (по согласованию); 

 

Пархоменко                            -  председатель комитета территориального 

Ирина Дмитриевна                общественного самоуправления микрорайона 

                                                №1 с. Ванновского (по согласованию); 

 

Чувакина                                 -  председатель комитета территориального 

Светлана Александровна     общественного самоуправления микрорайона 

                                                №2  с. Ванновского (по согласованию); 

 

Попондопуло - председатель комитета территориального  

Светлана Алексеевна общественного самоуправления  

 х.Новопеховский Первый (по  согласованию). 

 

 

Глава Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района                                                                    А.Н. Трубицын 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления 

администрации  Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района    

от ______________ №_______ 

 

«Об утверждении плана мероприятий по борьбе с амброзией 

полыннолистной и другой сорной растительности на территории  

Ванновского сельского поселения Тбилисского района  на 2025 год» 

 

 

 

Проект подготовлен и внесен:  

Специалист 1 категории МКУ 

«По обеспечению деятельности ОМС 

Ванновского сельского поселения 

Тбилисского района»                           А.И. Сидорова  

 

 

Проект согласован: 

Главный специалист администрации 

Ванновского сельского поселения  

Тбилисского   района           Ю.Т. Керопян  
 


